
K A R L O V A R S K Ý  K R A J
K R A J S K Ý  Ú Ř A D

I N G .  K V Ě T A  H R Y S Z O V Á
Ř E D I T E L K A  K R A J S K É H O  Ú Ř A D U

    

Karlovy Vary dne 26. 2. 2025
     č. j.: KK/34/KU/25

Výroční zpráva o poskytování informací o činnosti Karlovarského kraje za rok 2024

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“) musí každý povinný subjekt vždy do 1. března zveřejnit výroční 
zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona obsahující zákonem stanovené údaje.

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:
V roce 2024 bylo zaevidováno celkem 128 žádostí o informace podle InfZ, z toho konktrétně:

Odbor Počet žádostí
Odbor bezpečnosti a krizového řízení     2
Odbor dopravy a silničního hospodářství   40
Odbor finanční     1
Odbor investic     7
Odbor kancelář hejtmanky a vnějších vztahů     2
Odbor kultury, památkové péče, lázeňství 
a cestovního ruchu 

    2

Odbor kancelář ředitelky úřadu     6
Odbor legislativní a právní, stavební úřad 
a krajský živnostenský úřad

  35

Odbor správa majetku     5
Odbor sociálních věcí     9
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy     3
Odbor vnitřních záležitostí     1
Odbor zdravotnictví     7
Odbor životního prostředí a zemědělství     8
Celkem 128

V roce 2024 bylo zaevidováno celkem 10 žádostí dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ (nevztahující 
se k působnosti Karlovarského kraje):

Odbor Počet žádostí
Odbor dopravy a silničního hospodářství     3
Odbor legislativní a právní, stavební úřad 
a krajský živnostenský úřad

    5

Odbor sociálních věcí     1
Odbor zdravotnictví     1 
Celkem   10



V roce 2024 bylo vydáno celkem 24 rozhodnutí o odmítnutí žádostí dle § 15 odst. 1 InfZ:

Odbor Počet žádostí
Odbor dopravy a silničního hospodářství   13
Odbor kancelář ředitelky úřadu     1
Odbor legislativní a právní, stavební úřad 
a krajský živnostenský úřad

    9

Odbor zdravotnictví     2
Celkem   25

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:
V roce 2024 bylo přijato celkem 14 odvolání proti rozhodnutí: 

Odbor Počet žádostí
Odbor dopravy a silničního hospodářství     11
Odbor legislativní a právní, stavební úřad 
a krajský živnostenský úřad

      3

Celkem      14

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení:
Rozsudky: 0

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence:
Výhradní licence: 0

e) Počet stížností podaných podle §16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení:
V roce 2024 byly přijaty 2 stížnosti.
Důvodem první stížnosti bylo podle stěžovatele neposkytnutí informací, aniž by o zbytku 
povinný subjekt vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace. Požadované informace byly 
žadateli dne 13. 2. 2025 poskytnuty.
Důvodem druhé stížnosti bylo podle stěžovatele neposkytnutí informací, kdy povinný subjekt 
části žádosti vyhověl a na část žádosti vydal rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.
Stížnost byla předložena nadřízenému orgánu. Do doby vypracování výroční zprávy není znám 
výsledek rozhodnutí.

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:
Webové stránky Karlovarského kraje https://www.kr-karlovarsky.cz/ poskytují občanům 
velkou část informací týkající se Karlovarského kraje.
Dálkovým přístupem jsou v souladu s ustanovením § 18 InfZ výroční zprávy zveřejňovány 
vždy k 1. březnu (viz https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/uredni-deska/vyrocni-
zpravy-o-poskytovani-informaci).
Současně jsou  dle ustanovení § 5 InfZ zveřejňovány informace (viz https://www.kr-
karlovarsky.cz/krajsky-urad/povinne-informace/dotazy-odpovedi-zak106sb?rocnik=2023) 
včetně sazebníku úhrad za poskytování služeb (viz https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-
urad/uredni-deska/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-sluzeb).

https://www.kr-karlovarsky.cz/
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/uredni-deska/vyrocni-zpravy-o-poskytovani-informaci
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/uredni-deska/vyrocni-zpravy-o-poskytovani-informaci
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/povinne-informace/dotazy-odpovedi-zak106sb?rocnik=2023
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/povinne-informace/dotazy-odpovedi-zak106sb?rocnik=2023
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/uredni-deska/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-sluzeb
https://www.kr-karlovarsky.cz/krajsky-urad/uredni-deska/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-sluzeb

		2025-02-27T14:31:47+0000
	Not specified




